Processo Seletivo 05/2025
Contratação Temporária de Servidores – Lei Municipal Nº 360/2023

Em atenção ao previsto no Edital do processo seletivo 05/2025, da Secretaria Municipal
de Saúde, a Comissão Organizadora torna público a retificação, conforme abaixo:

FUNÇÃO

VAGA

PCD (*)

CR
(***)

JORNADA DE
TRABALHO SALÁRIO BASE

REQUISITOS MÍNIMOS EXIGIDOS

Agente
Comunitário de
Saúde/ UBS JD.

SÃO MIGUEL

00

03

40 Horas
semanais

R$3.036,00 +
R$607,20

(Adicional de
Insalubridade**)

Ensino em Nível Médio Completo; Residir, na área
geográfica, da respectiva Unidade de Saúde Básica - UBS
correspondente à opção de inscrição (vide Anexo VI
deste Edital) desde a publicação deste edital; e haver
concluído, com aproveitamento, curso de formação
inicial com carga horária mínima de 40 horas.

Legenda:

(*) PCD = Vagas reservadas às pessoas com deficiência.

(**) O benefício de Adicional de Insalubridade depende da análise, do órgão competente, para sua concessão.

(***) CR = Cadastro Reserva.

Cotia, SP, 20 de agosto de 2025.

A Comissão Organizadora
Prefeitura de Cotia